



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	8.162.599,84	3.710.596,56	7.496.191,20	4.065.001,96	8.162.599,84	6.559.331,08
RECEITAS DE CAPITAL	225.716,84	230.000,08	460.000,00	172.216,84	225.716,84	151.341,50
SUBTOTAL	8.388.316,68	3.940.596,64	7.956.191,20	4.237.218,80	8.388.316,68	6.710.672,58
(-) DEDUÇÕES	1.108.738,84	549.595,70	1.099.191,20	554.992,69	1.108.738,84	847.142,31
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.750,69	56.500,04	113.000,00	31.785,47	50.750,69	54.058,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,06	30.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.057.988,15	478.095,60	956.191,20	523.207,22	1.057.988,15	793.084,01
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.279.577,84	3.391.000,94	6.857.000,00	3.682.226,11	7.279.577,84	5.863.530,27

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.633.191,40	3.316.595,70	6.633.191,40	2.984.791,70	5.888.623,14	3.415.334,11	5.888.623,14	4.907.989,57
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.500,00	3.000,00	1.032,40	1.189,84	1.051,26	1.189,84	3.509,70
SUBTOTAL	6.630.191,40	3.315.095,70	6.630.191,40	2.983.759,30	5.887.433,30	3.414.282,85	5.887.433,30	4.904.479,87
DESPESAS DE CAPITAL	959.436,74	479.718,37	959.436,74	482.005,06	901.941,97	523.846,01	901.941,97	1.130.400,00
(-) Deduções	119.750,97	59.875,49	119.750,97	26.422,40	117.750,97	56.233,63	117.750,97	94.210,13
Amortização de Dívida	119.750,97	59.875,49	119.750,97	26.422,40	117.750,97	56.233,63	117.750,97	94.210,13
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.469.877,17	3.734.938,59	7.469.877,17	3.439.341,96	6.671.624,30	3.881.895,23	6.671.624,30	5.940.669,74
RESULTADO	-6.411.889,02	-3.256.842,99	-6.513.685,97	-2.916.134,74	-5.613.636,15	-3.358.688,01	-5.613.636,15	-5.147.585,73
RESULTADO	-190.299,33	-343.937,65	-612.877,17	242.884,15	607.953,54	-199.669,12	607.953,54	-77.139,47

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	936.668,45	875.151,11	881.605,44	6.454,33	-121.273,68
(-) Disponibilidade de Caixa	186.673,52	854.927,97	1.206.888,37	351.960,40	1.020.214,85
(-) Aplicações Financeiras	742.392,23	659.329,92	4.187,30	-655.142,62	-738.204,93
(-) Demais Ativos Financeiros	2.872,04	2.584,58	5.210,56	2.625,98	2.338,52
(+) Restos a Pagar Processados	250.189,83	8.701,18	8.701,18	0,00	-241.488,65
II - Dívida Consolidada Líquida	254.920,49	-632.990,18	-325.979,61	307.010,57	-580.900,10
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	254.920,49	-632.990,18	-325.979,61	307.010,57	-580.900,10